
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 43

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 43 DEL 18-12-2020

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA IN CENTRO
STORICO  IN CONCOMITANZA DEI FUNERALI PRESSO LA CHIESA
DEI SS.MARTINO E MARCO.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre, il Sindaco SANTINELLI MATTEO

Considerato che la Chiesa dei SS. Marino e Marco è ubicata in pieno centro storico e che
si affaccia su strada a senso unico di circolazione, con stalli di sosta ove possibile;
Considerato che la sede stradale risulta di larghezza non idonea a consentire lo
stazionamento del carro funebre davanti alla Chiesa dei SS. Martino e Marco;;
Ritenuto opportuno prevedere l’adozione di provvedimenti viabilistici in occasione dei
funerali presso la Chiesa dei SS. Martino e Marco atti a garantire la sicurezza per i
partecipanti e per le operazioni di carico e scarico dei feretri;
Considerato che i funerali si svolgono in orari consuetudinari;
Considerato che  in Piazza San Martino la sosta non è regolamentata;
Ritenuto opportuno evitare incolonnamenti nei tratti di strade a monte della citata Chiesa;
Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs.vo n° 285/1992 e s.m.i. ed in
particolare l’art. 7 concernentela regolamentazione della circolazione nei centri abitati;
Visto il T.U.E.L.;

O R D I N A

Per le motivazioni citate in premessa e che costituiscono parte integrante:
L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA in PIAZZA SAN MARTINO durante lo
svolgimento dei funerali nella Chiesa dei SS. Martino e Marco;
L’Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO durante lo svolgimento dei funerali nella
Chiesa dei SS. Martino e Marco nelle seguenti:
      Via Catalani, via De Nobili, l.go Nobili,Piazza San Martino e via San Martino

Eventuali deroghe ai divieti di cui sopra saranno autorizzate soltanto dagli organi di
Polizia.

I N C A R I C A

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 43 DEL 18-12-2020   Pagina 1 di 2



-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;
-La protezione Civile locale a supportare lo svolgimento delle celebrazioni religiose per
funerali.

INFORMA

La presente Ordinanza è valida per gli ambiti temporali sopra specificati ed ulteriori provvedimenti di
viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori imprevedibili, potranno essere adottati
( anche senza preventiva integrazione alla presente Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli
altri Organi di Polizia Stradale;

Il presente provvedimento si intende valido fino a nuova diversa disposizione.

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti dal-
D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R. 24-
novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del-
D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

       IL SINDACO
Dott. Matteo Santinelli

IL SINDACO
MATTEO SANTINELLI

Pag. 2


